

Międzynarodowy Dzień białej laski

Data publikacji: 15.10.2019 14:00

Wielu z nas orientuje się czym jest pojęcie „niepełnosprawny” i coraz więcej osób potrafi się odnaleźć w otoczeniu takiej osoby. Dlatego w tym dniu chciałbym wszystkim osobom walczącym z barierami podziękować za to co dla nas robicie. Jest to cenniejsze niż posiadanie karty kredytowej.

Pojęcie niepełnosprawności to jedno, a drugie to już konkretna dysfunkcja. Tutaj przejdę do konkretnego dnia czyli 15 października, który od 55 lat jest obchodzony na całym świecie jako „Dzień białej laski”, czyli święto ludzi niewidomych. Biała laska stała się nie tylko narzędziem pomocnym przy samodzielnym poruszaniu się w przestrzeni, lecz również symbolem osób z uszkodzonym wzrokiem.

Laska lub po prostu zwykły kij, który był używany od dawna przez osoby niewidome jako narzędzie poruszania się. Historia białej laski, jako symbolu osób niewidomych, zaczyna się natomiast dopiero w roku 1921. Otóż w Wielkiej Brytanii, w mieście Bristol, był pewien młody zawodowy fotograf, który robił zdjęcia do trzech lokalnych czasopism. Nazywał się on James Biggs. Pewnego dnia uległ on nieszczęśliwemu wypadkowi i stracił wzrok. Był tym faktem bardzo załamany. Szczęśliwie dla niego spotkał on pewnego ociemniałego żołnierza, który przywrócił mu wiarę w siebie i pomógł rozpocząć nowe życie. Jedną z rad, jaką otrzymał on od tego żołnierza, była następująca: **„Staraj się kultywować samodzielność. Wychodź sam z domu jak najczęściej. Jeśli będziesz chodził razem z innymi, wówczas będziesz tracił nerwy, kiedy będziesz próbował wychodzić samodzielnie”**. James posłuchał rady swojego ociemniałego kolegi. Zaczął wychodzić samodzielnie z domu ze swoją zwykłą laską, lecz stwierdził, że nie zapewnia ona dostatecznego bezpieczeństwa, a także, że czasami stwarza ona niebezpieczeństwo dla innych użytkowników ulic. Okazało się także, że nie zawsze jego laska jest dostrzegana przez innych, zwłaszcza w czasie tzw. ponurej angielskiej pogody. Wówczas wpadł on na pomysł pomalowania swojej laski na biały kolor, aby była lepiej widoczna i zwracała uwagę innych osób. Pomysł ten okazał się bardzo skuteczny. W związku z tym zalecał swoim niewidomym kolegom, aby uczynili to samo.

Właśnie temu pomysłowi i zaangażowaniu rozpoczęto poruszać się po miejscach publicznych z „białym kijkiem”, którego nazwa obecnie to znana na całym świecie „biała laska”. Sam nie wyobrażam sobie wyjścia z miejsca zamieszkania bez tego kijka pomimo, że czasem korzystam z pomocy przewodnika. Nie ma się czego wstydzić. To dla dobra osoby mającej kłopot z narządem wzroku, jak również pozostałych osób poruszających się w otoczeniu tych osób.

W dzisiejszym dniu z okazji Międzynarodowego święta niewidomych – białej laski życzymy wszystkim osobom zmagającym się z chorobami narządu wzroku, by świat stawał się coraz bardziej przyjazny i dostępny, a medycyna zaskakiwała Was nowymi możliwościami. Życzymy też Państwu, byście czerpali z życia garściami i codziennie łamali stereotypy.

AK